



105625

Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Gestión Documental y Correspondencia
No. Radicación: SRL-07568-2015
No. Folio: 1
Fecha: 2015-10-08 10:45:42 AM
105625

Bogotá,

Señora

Maryoli Suarez Villamizar

Gerente cuentas corporativas

INFORMATICA EL CORTE INGLES

maryoli_suarez@iecisa.com

Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTA CONVOCATORIA PUBLICA No 055-2015

Respetada señora Maryoli:

Comendidamente me permito dar respuesta a su comunicación recibida vía e-mail al correo invitaciones@cancer.gov.co, el día viernes, 02 de octubre de 2015 a las 02:58 p.m. al respecto el Instituto Nacional de Cancerología - ESE le manifiesta:

PREGUNTA 1

"...5.4.validez de la oferta

Los términos de referencia indican que la oferta debe estar vigente hasta 30 de mayo de 2017, si bien es claro que los valores deben estar vigentes durante los 18 meses del contrato, solicitamos a ustedes modificar el requerimiento a que la vigencia de la oferta sea por 90 días, igual al período de vigencia de la oferta de seriedad

..."

RESPUESTA 1

Se surtió la adenda No 3 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 2

"...11.1.2. en el punto 6 hablan de la experiencia que puede ser de cualquiera de los integrantes de la UT, con una nota que dice "por un lapso mínimo de un año con anterioridad a la fecha de apertura de la convocatoria" agradecemos aclarar si se refiere a que la experiencia solamente contara la mayor al último año o es solo la del último año.

..."

P 1 / 3

RESPUESTA 2

La experiencia es la requerida en los términos; en cuanto a los integrantes de la UT se requiere que al menos uno de los integrantes cuente con experiencia mínima de un año.

PREGUNTA 3

"...12. Y 13. En el punto 12 entiendo que detallan las disponibilidades presupuestales que tienen y que ese es el número más no el valor, confirmar, si es el valor de cada vigencia es el mismo que aparece en el estudio de mercado.

..."

RESPUESTA 3

Se surtió la adenda No 2 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 4

"...16. Para el Mecanismo de Adjudicación, solicitamos aclarar respecto a la evaluación técnica de los productos, que se hará en el banco de conceptos técnicos del Instituto se evidencia la posibilidad de que pidan una demostración, es correcto nuestro entendimiento? o corresponde a requerimientos para solicitudes de suministro.

..."

RESPUESTA 4

Dado el tipo de servicio solicitado no se pedirán demostraciones.

PREGUNTA 5

"...19. Agradecemos confirmar si la forma de pago del contrato se realizará mensual ?

..."

RESPUESTA 5

Se surtió la adenda No 2 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 6

Anexo 6

"...Para el Talento Humano requerido, solicitamos modificar el requerimiento de que el DBA este certificado por IBM y/o SAP

..."

RESPUESTA 6

El requerimiento se conserva como esta en el anexo técnico

PREGUNTA 7

"...Con relación al cronograma del proceso solicitamos ampliar el plazo para la presentación de la oferta para el día martes 13 de octubre a las 3:00pm.

..."

RESPUESTA 7

Se surtió la adenda No 2 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co

PREGUNTA 8

"...Agradecemos publicar los documentos en PDF en formato editable.

..."

RESPUESTA 8

Los formatos están publicados en formato modificable, para que el oferente pueda editar lo que el Instituto requiere.

Cordialmente,



CAROLINA WIESNER CÉBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras 
Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual 
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera
SGGAF/JJPA/GAGC/RECB/GC/YACA/Mónica G